

آزیر

**قاتل امام جمعه کازرون به قصاص محکوم شد**



در جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده قتل امام جمعه کازرون، قاتل به قصاص محکوم شد. دادگاه رسیدگی به پرونده قتل امام جمعه کازرون به صورت غیرعلنی در شیراز برگزار شد که در متن کیفرخواست، نماینده دادستان با اشاره به اقرار صریح متهم و اظهارات شهود، تقاضای مجازات متهم را از دادگاه مطرح کرد و در ادامه جلسه دادرسی، محمدحسن خرسند، فرزند امام جمعه با حضور در جایگاه ویژه، از دادگاه تقاضای قصاص کرد و پس از وی وکیل مدافع شکات پرونده نیز از طرف دیگر اولیای دم بر تقاضای قصاص موکلان خود تأکید کرد. پس از آن حسین رجایی‌نیا، رئیس شعبه با فراخواندن حمیدرضا درخشنده، متهم پرونده به جایگاه به ثبت اظهارات وی پرداخت و در همان ابتدا، متهم با پذیرفتن اتهام وارده ضمن ابراز ندامت، از اولیای دم حاضر در دادگاه تقاضای بخشودگی کرد.



**جمع آوری «لوزارتان» هندی از بازار**

سرپرست اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از ریکال بین‌المللی داروی لوزارتان خیر داد. به گزارش ایسنا، غلامحسین مهرعلیان در این‌باره اظهار داشت: پیرو دریافت گزارش مراکز بین‌المللی مبنی بر وجود ناخالصی NMBA در ماده موثر لوزارتان تولیدی شرکت HETERO کشور هند قرص لوزارتان ۵۰ میلیگرمی و قرص ترکیبی لوزارتان پتاسیم/ هیدروکلرو تیاژید ۱۲/۵۵ میلیگرم، ۱۲۵/۱۰۰ میلیگرم، ۲۵/۱۰۰ میلیگرمی و ۱۲۵/۱۰۰ میلیگرم (همه سبزی ساخت‌های با منبع فوق) یک شرکت تولیدکننده داخلی جمع‌آوری می‌شود.

اتاق

**بربری شورترین نان ایران است**



بر اساس پایش انجام شده در انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور، میزان نمک در نان بربری بیشتر از دیگر نان‌هاست. به گزارش ایسنا، هدایت حسینی، رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و صنایع غذایی کشور با اشاره به اهمیت مقدار نمک در بافتی در ایجاد بیماری پرفشاری خون و برنامه‌های کنترل و کاهش فشار خون در وزارت بهداشت ادامه داد: بیشترین مقدار نمک در بافتی از طریق موادغذایی در کشور، مربوط به نان است و در بین انواع نان‌ها، نان بربری بیشترین مقدار نمک را داراست. وی ادامه داد: البته با توجه به سرانه مصرف بالای نان لواش در کشور و بالا بودن مقدار نمک در تولید این نان بیشترین مقدار نمک را از بین موادغذایی، نان لواش به سبد مصرف غذایی ایرانی‌ها وارد می‌کند.

وی یادآور شد: بر این اساس، کاهش نمک در انواع نان بویژه لواش و بربری می‌تواند نقش مهمی در کاهش دریافت نمک روزانه و پیشگیری از پرفشاری خون داشته باشد.



**منع ورود مسافران بی حجاب به هواپیمای**

«با قطعیت با کشف حجاب در فرودگاه‌ها برخورد می‌کنیم و ابلاغ کتبی به ما شده که این موضوع را با قوت و قدرت حتی داخل هواپیمای ادامه دهیم». حسین مهری، فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: بر اساس قانون، پلیس موظف است با جرم مشهود مقابله کند، بویژه اینکه قانون برای جرم مشهود مجازات تعیین کرده است. وی افزود: کسی که کشف حجاب کند، پلیس حتماً برخورد خواهد کرد. وی یادآور شد: پلیس در مرحله اول به افرادی که در فرودگاه‌ها کشف حجاب کنند، تذکر می‌دهد؛ اگر فرد متخلف به تخلف خود ادامه داد، به عنوان جرم مشهود آن را پرونده کرده و تحویل مقام قضایی خواهیم داد. وی در پاسخ به اینکه اگر از کشف حجاب مسافران در داخل هواپیمای گزارش برسد، از مسافرت فرد متخلف جلوگیری می‌شود یا خیر؟ گفت: با هماهنگی با همکاران مان در سپاه حفاظت پروازها مواردی را که به ما گزارش می‌شود رسیدگی می‌کنیم. مهری درباره پروازهای خارجی نیز تصریح کرد: اگر کشف حجاب مسافران پروازهای خارجی در فرودگاه‌های داخل ایران باشد مشمول این قانون می‌شود.

**فرمانده نیروی انتظامی: ساعت ۲۴ اماکن تعطیل می‌شوند و اجازه فعالیت بیشتر را نمی‌دهیم**

**زیست شبانه منتفی شد**

**■ آسیب‌های حیات شبانه بیشتر از مزایای آن است**



گروه اجتماعی: جندی پیش اعضای شورای شهر پایتخت در حال بررسی طرحی بودند که فروشگاه‌های ۵ خیابان اصلی و پرتردد تا صبح دایر باشند اما این اقدام با مخالفت صریح پلیس و کارشناسان اجتماعی روبه‌رو شد. به گزارش «وطن‌امروز» فرمانده نیروی انتظامی کشور آب پاک‌ی را روی دست طرح زیست‌شبانه ریخت و اعلام کرد این طرح اجرایی نمی‌شود. حسین اشتری دیروز در این باره گفت: اماکن دارای یکسری ضوابط هستند و ساعتی در هر استان تعیین شده که اصولاً ساعت ۱۲ شب باید اماکن تعطیل شوند و تردد غیرعادی نخواهیم داشت. وی با بیان این مطلب اظهار داشت: فروشگاه‌ها و اماکن باید ساعت کار داشته باشند و بیشتر از این را اجازه نمی‌دهیم. این نخستین واکنش پلیس به

طرح زیست‌شبانه نیست و پیش از این هم ایوب سلیمانی، جانشین فرمانده ناجا در این باره گفته بود: «ماه رمضان، ماه ویژه و مناجات شبانه مورد تأکید دین ما است، در روزهای غیر از آن برای چه موضوعی این طرح را ادامه دهیم؟! حیات‌شبانه را قبول نداریم. این فرهنگ حتی در اروپا هم نیست و زیسر بار آن نخواهیم رفت. ما در طول ماه رمضان می‌توانیم پاسخگوی نظم و امنیت باشیم اما در کل سال این ظرفیت برای برقراری نظم و امنیت وجود ندارد. ماه رمضان، ماه ویژه‌ای است و شب‌زنده‌داری و مناجات شبانه مورد تأکید دین ما است؛ بر همین اساس غیر از این ماه، چرا باید طرح مزبور را انجام دهیم؟ برای اینکه پاسخگوی نظم و امنیت باشیم

**پایتخت** در اطلس کیفیت زندگی شهر تهران روشن شده مردم کدام یک از مناطق شهر تهران به پایتخت علاقه کمتر

و بیشتری دارند. به گزارش تسنیم، سنجش کیفیت زندگی شهروندان با کمک پژوهشگران محلات در ۲۵۴ محله تهران در سال ۹۴ در دستور کار اداره کل مطالعات اجتماعی و فرهنگی شهرداری قرار گرفت و بازخورد این اقدام با استقبال مراکز و اساتید دانشگاهی روبه‌رو شده است. بر اساس این پیمایش، میزان علاقه به محله در همه ۲۲ منطقه تهران بالاتر از سطح متوسط است اما در این بین بیشترین علاقه مربوط به مناطق ۳، ۶، ۱۰ و ۱۰ است. کمترین علاقه متعلق به مناطق ۱۸، ۱۰ و ۷، ۱۰ ساکنان مناطق مرکزی تهران شامل مناطق ۷، ۱۰ و ۹ بیشتر از دیگر مناطق ابراز تمایل به ترک محله خود در آینده داشته‌اند. در مقابل ساکنان مناطق ۶، ۱۰ و ۵ کمترین میزان تمایل به ترک محله را نشان داده‌اند. از سوی دیگر، بیشترین علاقه به زندگی در شهر تهران به مناطق ۱۶، ۲۰ و ۱۹ تعلق دارد در حالی که ساکنان مناطق ۶، ۷ و ۱۰ کمترین علاقه به شهر تهران را ابراز کرده‌اند. در پاسخ به این پرسش که چقدر ایران را برای زندگی دوست دارید اغلب

**افزایش ۹ درصدی سرت در تهران**

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به تشکیل قرارگاه ویژه و ضربتی مبارزه با سرقت در پایتخت، از افزایش ۹ درصدی وقوع سرقت در تهران خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه در جرائم خرد مجدداً شاهد افزایش سرقت هستیم و ۹ درصد افزایش سرقت در تهران روی داده که حدود ۴۰ درصد آن مربوط به وسایل، لوازم و قطعات خودرو و ۷ درصد مربوط به موبایل است. وی متذکر شد: قرارگاه ویژه و ضربتی مبارزه با سرقت در تهران تشکیل شده که بحث تحت تعقیب قرار دادن مجرمان فراری به طور ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفته که اجرای طرح‌های ضربتی در نقاط آلوده از اولویت‌هاست. این قرارگاه متشکل از پلیس و دستگاه قضایی بوده و در پی آن هستیم که بتوانیم سرقت را کاهش دهیم و وی با بیان اینکه تشدید مجازات برای سارقان بویژه سارقانی که دارای تکرار جرم هستند از اولویت‌های پلیس و دستگاه قضایی است، تصریح کرد: سوابق این افراد پیوست شده و قضات این موارد را در دستور کار قرار می‌دهند و قرار شده تشدید مجازات

**وجود ۱۴۰ هزار هکتار بافت فرسوده در کشور**

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: ۱۴۰ هزار هکتار بافت فرسوده در قالب ۲۷۰۰ محله در کشور داریم. به گزارش ایسنا، محمد پژمان در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه فعالیت‌های مربوط به نوسازی بافت‌ها قرار نیست به ادارات منتقل شود، تصریح کرد: به‌تبع تشکیل هیات اجرایی، مدیر اجرایی انتخاب

حیات شبانه مغایرتی با سبک زندگی اسلامی ندارد و تنها برای رفع نیاز مردم پیش‌بینی شده است. اما رئیس شورای شهر خود یکی از مخالفان بزرگ این طرح بود. محسن هاشمی اعلام کرد حاضر نیست فرزندانش نیمه‌شب بیرون از منزل باشند و مخالفت خود را علنی کرده بود.

**■ زیرساخت زیست شبانه را نداریم**

بررسی‌ها نشان می‌دهد تحقق رویای حیات شبانه احتیاج به ایجاد زیرساخت‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی فراوانی دارد. برای مثال نیروهای خدماتی شهری مانند پلیس، مأموران شهرداری، مأموران راهنمایی و رانندگی و... در ساعات مذکور به تبع وظایفی که برای آنها تعریف شده و بر اساس آن حقوق دریافت می‌کنند، با نیمی از توان

ساعت روز فعالیت می‌کنند اما در صورت فعال شدن ۲۴ ساعته شهرهای بزرگ احتیاج است اقباس بگیریم و با چه ضرورتی این کار را انجام دهیم و علت اینکه برخی مغازه‌ها و صنوف تا صبح باز باشند، چیست؟

**■ طرح حیات شبانه چیست؟**

طبق اطلاعات اولیه‌ای که از این طرح عنوان شده، قرار بود فروشگاه‌های ۵ محور پایتخت از جمله میدان ولیعصر- فاطمی، میدان قدس- تجریش، صادقیه، نازی‌آباد و تهرانپارس از ساعت ۱۱ شب تا ۳ بامداد ارائه خدمات کنند و در صورت موفق بودن این طرح این سراسر کشور اجرا شود. طرفداران این طرح ادعا کرده بودند طرح

**اطلس کیفیت زندگی شهری در پایتخت نشان می‌دهد بیشینه و کمینه علاقه مردم به تهران**

شهر تهران است و مناطق ۱۱ و ۱۲ با فاصله زیاد نسبت به دیگر مناطق دارای بیشترین رضایتی در این بخش هستند و ۳۸ درصد ساکنان آنها اعلام کردند که در محله‌شان پارک یا بوستان وجود ندارد. در منطقه ۱۲ نمره رضایت شهروندان از پارک و بوستان از نصف میانگین هم پایین‌تر است و به‌طور کلی بیشترین رضایت از پارک یا بوستان در مناطق ۱۹، ۲۱ و ۵ و کمترین رضایت در مناطق ۱۱، ۱۲ و ۱۳ گزارش شده است. در این میان، رضایت شهروندان از امکانات تفریحی و فراغتی در محله در مناطق مرکزی و جنوب‌غربی شهر در سطح پایین‌تری نسبت به دیگر مناطق است، البته باید توجه داشت به‌طور کلی میانگین رضایت از امکانات در کل شهر تهران پایین‌تر از حد متوسط است. بیشترین رضایت به مناطق ۲، ۵ و ۲ کمترین رضایت به مناطق ۱۱، ۱۲ و ۱۰ تعلق دارد. میانگین رضایت از آسفالت معابر هم در اغلب نقاط تهران اندکی بالاتر از حد متوسط است و میانگین رضایت برای کل شهر تهران ۶۱ از ۱۰۰ است. بیشترین ناراضی مربوط به مناطق ۲۲، ۱۶ و ۱۹ و کمترین ناراضی مربوط به مناطق ۱۸، ۱۲ و ۱۷ است. نمره کلی رضایت شهروندان تهرانی در این زمینه ۴۰ از ۱۰۰ به‌دست آمده که حاکی از ناراضی‌ترین شهروندان است. بیشترین تجمع ناراضی در مناطق ۱۲، ۱۱ و ۷ و کمترین تجمع ناراضی در مناطق ۲، ۱۹ و ۵ قرار دارد. اما میزان ناراضی‌ترین افراد در این زمینه در نیمه جنوبی شهر تهران است. بیشترین ناراضی در مناطق ۱۴، ۱۰ و ۹ و کمترین میزان شیوع در مناطق ۳، ۵ و ۱ است. شهروندان تهرانی میزان آلودگی صوتی را ۵۶ از ۱۰۰ می‌دانند و بیشترین میزان ناراضی در مناطق ۱۰ و بعد از آن مناطق ۱۸ و ۱۱ است اما کمترین میزان ناراضی به مناطق ۲، ۵ و ۱۰ تعلق دارد.

**فرماندهی مرزبانی دارای اشراف کامل است**

حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی گفت: موضوعات استان کرمان خاص است اما سیر کار در این استان رو به رشد است. در حوزه امنیتی، سازماندهی اتباع خارجی، قاچاق موادمخدر و برخورد با شرارت‌ها موضوعات اصلی استان کرمان بود که با حمایت مسؤولان و اعضای شورای تأمین و همکاران ما در پلیس، گام‌های خوبی برداشته شده است. فرمانده ناجا با بیان اینکه افتخار ناجا این است که حافظ جان، مال و ناموس مردم است و در اجرای مأموریت‌ها با قطعیت و هوشمندانه کارها را پیش خواهد برد، افزود: نیروی انتظامی با توان و ظرفیتی که دارد در خدمت مردم و امنیت است و درخواست ما از ستاد کل نیروهای مسلح و مسؤولان مربوط این است که باتوجه به گستردگی و تنوع مأموریت‌ها باید نیرو و امکانات ناجا ارتقا پیدا کند. اشتری اضافه کرد: ناجا با داشتن جوانانی برومند و مجاهد، افراد باتجربه و مجرب، امکانات خوب و بومی توانسته مأموریت‌ها را بخوبی انجام دهد و بهتر و قوی‌تر از گذشته کار را انجام خواهد داد. فرمانده ناجا در ادامه تصریح کرد: از ستاد کل نیروهای مسلح درخواستی برای



خبر

**اختصاص ۱۰۰ میلیون یورو برای ریزگردها اختصاص برای مقابله با ریزگردها**



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ۱۰۰ میلیون یورو برای ریزگردها اختصاص داده شد که ۳۵ درصد از این بودجه برای مساله برق اختصاص یافته است. عیسی کلانتری در جلسه ستاد ملی مقابله با گرد و غبار که در استانداری خوزستان برگزار شد با بیان اینکه محیط‌زیست بسیار در معرض تهدید قرار دارد، گفت: خوزستان تنها استانی است که حداقل تا ۵۰ سال آینده هرگز مشکل آب پیدا نمی‌کند در صورتی که به جز خوزستان و حاشیه رود ارس، در ۵۰ سال آینده تمام ایران با مشکل آب روبه‌رو هستند. وی اظهار داشت: برای جذب بودجه امسال نباید عجله کرد، سازمان مراغ و جنگل‌ها قول دادند تحقیقات خود را تا ابان‌ماه اتمام کرده و به اطلاع ما برسانند. وی به موفقیت در حوزه‌های ریزگردها، تالاب‌ها و زنبال‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: سال ۹۶ بودجه ۱/۶ میلیارد دلاری برای پسماند داده شد که در مجلس به مساله دیگری اختصاص داده شد. کلانتری در ادامه گفت: ۱۰۰ میلیون یورو هر سال جاری برای ریزگردها اختصاص داده شد که ۳۵ درصد از این بودجه به مساله برق اختصاص یافته است.

سفر

**استقرار تیم‌های معاینه فنی در کنار جاده‌ها**



مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از استقرار تیم‌های معاینه فنی به صورت ۲۴ ساعته در کنار جاده‌ها طی ۲ هفته آینده برای خودروهای دیزل خبر داد. سیدنواب حسینی پیش در گفت‌وگو با فارس، در ارتباط با معاینه فنی خودروها در جاده‌های کشور اظهار داشت: بر اساس توافقاتی که با پلیس راهور تهران انجام شده طی دو هفته آینده اکسپ‌های کامل معاینه فنی جهت انجام تست کنار جاده‌ای در محل‌های مورد نظر استقرار می‌یابند. وی افزود: این اکسپ‌ها به صورت ۲۴ ساعته و ضربتی کار خود را آغاز خواهند کرد و به صورت منسجم معاینه فنی خودروهای دیزل را مورد ارزیابی قرار می‌دهند که در گام نخست ۱۶ اکسپ تست کنار جاده‌ای کامل در نظر گرفته شده و تجهیز خواهند شد. حسینی منش افزود: اگر خودروها معاینه فنی داشته باشند و تست کنار جاده‌ای آنها رد نشده معاینه فنی خودروی دیزل ابطال می‌شود و پس از جریمه اعزام به تعمیرگاه انجام می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: اگر خودروهای دیزل معاینه فنی نداشته باشند و در تست بررسی نیز مردود شوند نه‌تنها به دلیل نداشتن معاینه فنی جریمه خواهد شد، بلکه جریمه دودزا بودن برای آن نیز در نظر گرفته می‌شود.

حج

**قیمت ارز حج ۹۸ اعلام شد**



بانک مرکزی نرخ ارز برای حجاج را ۱۲ هزار و ۷۹۰ تومان تعیین کرده و زائران از اکنون می‌توانند نسبت به دریافت این ارز اقدام کنند. بنا بر این اعلام، شب آری بانک ملی ایران به عنوان بانک عامل ارائه‌کننده ارز حجاج، نسبت به تشکیل پرونده و ارائه ارز به آنها اقدام می‌کنند. بر اساس اعلام این بانک، پرداخت ارز به زائران حج تمتع در همه شعب آری بانک ملی ایران و حداکثر برای هر زائر ۲۰۰ دلار آمریکا انجام می‌شود. میزان ارز پرداختی به زائران حج تمتع در سال ۹۷ نیز ۲۰۰ دلار بود که نسبت به سال ۱۳۹۶ به میزان ۱۰۰ دلار کاهش داشته است، به طوری که در سال‌های پیش از آن ۳۰۰ دلار به عنوان ارز مسافرتی به حجاج پرداخت می‌شده است. بنا بر تأکید بانک ملی ایران، دریافت ارز زائران تنها پس از ارائه کارت ملی و احراز هویت امکان‌پذیر است. بنابراین افرادی که کارت ملی هوشمند ندارند باید با اصل شناسنامه و رسید پیگیری کارت هوشمند خود به شعب آری بانک‌ها مراجعه کنند.